
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, houdende

wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente

Bodegraven-Reeuwijk (11e wijziging)

 

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18-2-2020;

 

gelet op de artikelen 149, 149a en 154 van de Gemeentewet, artikel 5:13 van de Wet algemene bepalingen

omgevingsrecht, artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 2.21 en 3.148, tweede lid,

van het Activiteitenbesluit milieubeheer;

 

besluit:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk

(11e wijziging)

 

Artikel I
 

De Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk wordt gewijzigd als volgt:

 

A

 

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. De definitie van ‘bevoegd gezag’ komt te luiden:

 

- bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien

van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

 

2. De definitie van ‘bouwwerk’ komt te luiden:

 

- bouwwerk: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1.1, eerste lid, van de Bouwveror-

dening gemeente Bodegraven-Reeuwijk 2012;

 

B

 

Het opschrift van hoofdstuk 2 komt te luiden:

 

Hoofdstuk 2. Openbare orde en veiligheid, volksgezondheid en milieu

 

C

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 1, komt te luiden:

 

Afdeling 1. Voorkomen of bestrijden van ongeregeldheden

 

D

 

In artikel 2:1, derde lid, wordt ‘te bevinden’ vervangen door ‘zich te bevinden’ en wordt ‘het bevoegd

bestuursorgaan’ vervangen door ‘het bevoegde bestuursorgaan’.

 

E

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 2, vervalt.

Nr. 109428

GEMEENTEBLAD 29 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Gemeenteblad 2020 nr. 109428 29 april 20201



 

F

 

In artikel 2:3, vierde lid, wordt ‘vóór’ vervangen door ‘voor’.

 

G

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 3, vervalt.

 

H

 

Het opschrift van artikel 2:6 komt te luiden:

 

Artikel 2:6 Verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen

 

I

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 4, vervalt.

 

J

 

Artikel 2:9 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Het opschrift komt te luiden:

 

Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen

 

2. In het eerste lid wordt ‘en het milieu’ vervangen door ‘of het milieu’.

 

K

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 5, komt te luiden:

 

Afdeling 2. Bruikbaarheid, uiterlijk aanzien en veilig gebruik van openbare plaatsen

 

L

 

Artikel 2:11, vierde lid, komt te luiden:

 

4. Het verbod is voorts niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het Wetboek

van Strafrecht, de Wegenwet, de Wet beheer rijkswaterstaatswerken, de waterschapskeur, de

provinciale wegenverordening, de Telecommunicatiewet of de daarop gebaseerde Telecomver-

ordening Bodegraven-Reeuwijk 2018.

 

M

 

Het opschrift van artikel 2:12 komt te luiden:

 

Artikel 2:12 Maken of veranderen van een uitweg

 

N

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 6, vervalt.

 

O

 

Hoofdstuk 2, afdeling 7, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 3.

 

P

 

Hoofdstuk 2, afdeling 8, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 4.

 

Q

 

In artikel 2:27, eerste lid, wordt na ‘café,’ ingevoegd ‘waterpijpcafé,’.

Gemeenteblad 2020 nr. 109428 29 april 20202



 

R

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 8A, komt te luiden:

 

Afdeling 5. Regulering paracommerciële rechtspersonen en overige aangelegenheden uit de Drank-

en Horecawet

 

S

 

Hoofdstuk 2, afdeling 9, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 6.

 

T

 

Hoofdstuk 2, afdeling 10, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 7.

 

U

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 11, komt te luiden:

 

Afdeling 8. Maatregelen ter voorkoming van overlast, gevaar of schade

 

V

 

Artikel 2:58, derde lid, komt te luiden:

 

3. Het eerste lid is niet van toepassing op openbare plaatsen buiten de bebouwde kom met uitzon-

dering van de volgende recreatiegebieden:

a. het Reeuwijkse Hout;

b. de Twaalfmorgen;

c. het Elfhoevenstrand;

d. het Bodegraafse Bos.

 

W

 

Artikel 2:59 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Het tweede lid komt te luiden:

 

2. De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijngebod is opgelegd, is verplicht de

hond kort aangelijnd te houden, met een lijn met een lengte, gemeten van hand tot halsband,

van ten hoogste 1,50 meter.

 

2. Het derde lid, aanhef, komt te luiden:

 

3. De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijn- en muilkorfgebod is opgelegd, is

naast de verplichting bedoeld in het tweede lid verplicht de hond voorzien te houden van

een muilkorf die:

 

X

 

Na artikel 2:65 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 2:65A Overnachting op of aan de weg

1. Het is verboden de weg als slaapplaats te gebruiken of op of aan de weg een voertuig, woonwagen,

tent of ander onderkomen als slaapplaats te gebruiken, daarin te overnachten of daartoe gelegen-

heid te bieden.

2. Het verbod is niet van toepassing op een parkeergelegenheid die uitsluitend bestemd is voor de

voertuigcategorie campers en die als zodanig is aangeduid middels bord E8 van bijlage I van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

3. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod.

Gemeenteblad 2020 nr. 109428 29 april 20203



 

Y

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 12, komt te luiden:

 

Afdeling 9. Bestrijding van heling van goederen

 

Z

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 13, komt te luiden:

 

Afdeling 10. Consumentenvuurwerk

 

AA

 

Hoofdstuk 2, afdeling 14, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 11.

 

AB

 

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 15, komt te luiden:

 

Afdeling 12. Bijzondere bevoegdheden van de burgemeester

 

AC

 

In artikel 2:75 wordt ‘de volgende artikelen van deze verordening’ vervangen door ‘de volgende artikelen’.

 

AD

 

In artikel 2:79, eerste lid, vervalt de komma na ‘gebruikt’.

 

AE

 

Het opschrift van hoofdstuk 4, afdeling 1, komt te luiden:

 

Afdeling 1. Voorkomen of beperken geluidhinder en hinder door verlichting

 

AF

 

Artikel 4:3 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. In het tweede lid wordt ‘maximaal acht dagen of dagdelen per kalenderjaar’ vervangen door

‘maximaal twaalf dagen of dagdelen per kalenderjaar’.

 

2. In het zesde lid wordt ‘veroorzaakt door de inrichting bedraagt niet meer dan 55 dB(A)’ vervangen

door ‘veroorzaakt in een gebouw binnen de inrichting bedraagt tot 01.00 uur niet meer dan 55

dB(A).

 

3. Na het zesde lid wordt, onder vernummering van het zevende en achtste lid tot het achtste en

negende lid, een lid ingevoegd, luidende:

 

7. Het equivalente geluidsniveau LAeq veroorzaakt op het buitenterrein van een inrichting

bedraagt tot 00.00 uur niet meer dan 70 dB(A), gemeten op de gevel van gevoelige gebouwen

op een hoogte van 1,5 meter.

 

 

4. Het negende lid (oud) vervalt.

 

5. In het tiende lid wordt ‘binnen de inrichting’ vervangen door ‘in een gebouw binnen de inrichting’.

 

AG

 

Artikel 4:6 wordt als volgt gewijzigd:

 

Gemeenteblad 2020 nr. 109428 29 april 20204



1. Na het eerste lid wordt, onder vernummering van het tweede en het derde lid tot het derde en

het vierde lid, een lid ingevoegd luidende:

 

2. Het verbod geldt niet voor werkzaamheden op of aan openbare plaatsen die plaatvinden

van maandag tot en met vrijdag tussen 07.00 uur en 19.00 uur.

 

 

2. In het vierde lid (nieuw) wordt ‘het Bouwbesluit’ vervangen door ‘het Bouwbesluit 2012’.

 

AH

 

Het opschrift van artikel 4:13 komt te luiden:

 

Artikel 4:13 Opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstoffen en dergelijke

 

AI

 

Het opschrift van hoofdstuk 5 komt te luiden:

 

Hoofdstuk 5. Andere onderwerpen betreffende de huishouding van de gemeente

 

AJ

 

Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 1, komt te luiden:

 

Afdeling 1. Parkeerexcessen en stopverbod

 

AK

 

Artikel 5:10 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Het opschrift komt te luiden:

 

Artikel 5:10 Parkeren of laten stilstaan van voertuigen anders dan op de rijbaan

 

2. In het eerste lid wordt na ‘te parkeren’ ingevoegd ‘of te laten stilstaan’.

 

AL

 

In artikel 5:13, derde lid, onder b, vervalt ‘voor het betreffende kalenderjaar’ en wordt ‘voorwaarden’

vervangen door ‘voorschriften’.

 

AM

 

Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 6, komt te luiden:

 

Afdeling 6. Openbaar water en waterstaatswerken

 

AN

 

In artikel 5:26, derde lid, wordt ‘Het verbod is’ vervangen door ‘Het eerste en tweede lid zijn’.

 

AO

 

In artikel 5:32, derde lid, wordt ‘de Wet milieubeheer’ vervangen door ‘de Wet algemene bepalingen

omgevingsrecht, het Besluit omgevingsrecht, de Zondagswet’.

 

AP

 

Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 8, komt te luiden:

 

Afdeling 8. Vuurverbod

 

AQ

Gemeenteblad 2020 nr. 109428 29 april 20205



 

Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 9, komt te luiden:

 

Afdeling 9. Asverstrooiing

 

AR

 

Artikel 6:1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

 

1. In de opsomming van artikelen vervalt ‘Artikel 2:47 Hinderlijk gedrag op openbare plaatsen’.

 

2. In de opsomming van artikelen wordt na ‘Artikel 2:65 Bedelarij’ ingevoegd ‘Artikel 2:65A Over-

nachting op of aan de weg’.

 

Artikel  II
 

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, ge-

houden op 22 april 2020.

 

De griffier,

drs. J.H. Rijs MMC

Gemeenteblad 2020 nr. 109428 29 april 20206


